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 شماره 69

آشنايي با اساتيد بزرگ خوشنويسي

شعبه شيروان
عماد الکتاب - میرزا محمد حسین سیفی قزوینی ملقب به عماد الکتاب و از استادان خوشنویسی خط نستعلیق در سال 1240  ه . ش 
در قزوین متولد شد او پیرو و ناشر سبک و شیوه خاص میرزای کلهر است وی مدتی نزد محمد علی خوشنویسی خط آموخت عماد 
الکتاب غالب عمرش را به کتاب و تعلیم خط نستعلیق سپری نمود او دون اینکه مستقیم شاگرد کلهر باشد از روی کتاب های چاپی 
وی به تمرین خط پرداخت و با وفاداری و وسواسی زیاد شیوه او را آموخت و بدون اینکه در این شیوه دخل و تصرف زیادی بکند 
آن را به دیگران منتقل کرد . عماد الکتاب مروج کتابچه های » رسم المشق « است .وی اولین خوشنویس است که رسم المشق را 

برای استفاده نو آموزان ابداع کرد .
عماد الکتاب شاهنامه فردوسی را برای مظفر الدین شاه خوشنویسی کرد و به این مناسبت لقب عماد الکتاب گرفت وی در انقلاب  
مشروطه به جرگه آزادی خواهان پیوست و در کودتای محمد علی شاهی آواره کوه و بیابان شد پس از فرار شاه مستبد به مدت هفت 

سال به عنوان معلم مشق احمد شاه منصوب گردید .
در سال 1294 شمسی عضو انجمن مخفی به نام کمیته مجازات شد که هدف آن از بین بردن هواداران مؤثر انگلیس در ایران بود 
مأموریت نوشتن شب نامه های این کمیته با عماد الکتاب بوده که با خیانت یکی از اعضاء کمیته از هم پاشید و سران آن دستگیر و 
اعدام شدند و عماد الکتاب هم به پنج سال حبس محکوم شد و در سال  1300 در 60 سالگی از زندان آزاد شد عماد الکتاب در سن 

75 سالگی در سال 1315  ه . ق در تهران در گذشت و در امام زاده عبدالله شهر ری دفن شد.
عماد الکتاب شاگردان بسیاری داشت از جمله علی منظوری ، ملک الخطاطین ، حسن زرین خط ، علی اکبر کاوه ، ابراهیم بوذری که 
هر یک به مقام استادی رسیده اند . مرحوم علی آقای حسینی یکی از شاگردان عماد الکتاب بود که خوشنویس معاصر عباس اخوین 

نزد وی تعلیم دیده است .

پرونده قتل زني که پنج سال قبل در خانه اش کشته شده بود، براي 
سومين بار در دادگاه کيفري استان تهران گشوده و انگشت اتهام بار 
ديگر از سوي اولياي دم مقتول به سمت دامادشان و برادر او گرفته 

شد.
پنج سال قبل زني جوان به نام فاطمه در خانه اش به قتل رسيد. زماني 
که ماموران در محل قتل حاضر شدند، نمي دانستند اين پرونده به يکي 

از پرونده هاي پيچيده دستگاه قضايي تبديل خواهد شد.
و  کردند  منتقل  قانوني  پزشکي  به  بازپرس  دستور  به  را  جسد  آنها 
که  داشت  آن  از  ها حکايت  يافته  آغاز کردند.  را  بررسي هاي خود 
فاطمه خانواده فقيري داشت که با مردي ثروتمند به نام احمد ازدواج 
کرده بود و از او سه فرزند دارد. اين زن با شوهرش اختلاف داشت و 

نامه هايي که در وسايلش پيدا شد اين موضوع را ثابت مي کرد.
ماموران همچنين متوجه شدند احمد شوهر فاطمه به خاطر سوءظن به 
همسرش در خانه دوربين مداربسته کار گذاشته بود و همين موضوع 

فاطمه را آزار مي داد.
در جريان تحقيقات مادر فاطمه از راز رابطه احمد با زني ديگر پرده 
برداشت و ادعا کرد شب قبل از حادثه شوهر فاطمه با او درگير شد 
و آنها با هم جر و بحث مفصلي داشتند. گفته هاي فرزندان فاطمه نيز 

همين موضوع را تاييد مي کرد.
خاصي  سليقه  با  خانه  وسايل  از  برخي  قتل  صحنه  در  اينکه  ضمن 
به  قاتل علاقه خاصي  بود که  ماموران آن  برداشت  بود و  جمع شده 
اين وسايل داشته و براي اينکه به آنها آسيبي نرسد چنين کاري کرده 
و از سويي مي خواسته با اين کار صحنه يک سرقت را براي ماموران 

بازسازي کند.
در نهايت احمد بازداشت شد. اين مرد اتهام قتل را رد و ادعا کرد آن 
روز در خانه نبوده و نمي داند چه کسي همسرش را خفه کرده است.

احمد گفت دوربين مدار بسته در خانه کار گذاشته بود تا از همسرش 
بيشتر مراقبت کند و منظورش کنترل او نبود و سوءظني نيز به فاطمه 

نداشت.
وي مدعي شد برادرش محمد همسرش را به قتل رسانده است تا به 
خاطر اختلافاتي که آنها با هم داشتند انتقام گيري کند و اموال او را 

صاحب شود.
در حالي که پدر و مادر فاطمه انگشت اتهام را به سوي داماد خود 
گرفته بودند فرزندان فاطمه محمود عمويشان را به قتل مادرشان متهم 

مي کردند.
در دو جلسه قبلي رسيدگي به اين پرونده با توجه به ادعاي اولياي دم ، 
هر دو متهم در دادگاه حاضر شدند اما نتيجه يي به دست نيامد تا اينکه 
روز گذشته متهمان و اولياي دم بار ديگر در شعبه 71 دادگاه کيفري 

استان تهران حضور يافتند.
در ابتداي اين جلسه به دستور قاضي عزيزمحمدي رئيس دادگاه پدر 
و مادر فاطمه خواسته شان را مطرح کردند و يک بار ديگر خواهان 

مجازات احمد شدند و گفتند او قاتل فرزندشان است.
مادر فاطمه گفت؛ احمد خيلي دخترم را آزار مي داد. او را کتک مي 
زد. دخترم از اينکه شوهرش در خانه دوربين مدار بسته کار گذاشته 
اينکه ممکن است  از  ناراحت بود. او دختري بسيار پاک بود و  بود، 
فيلم دوربين توسط افراد ديگري هم ديده شود، مي ترسيد و هميشه در 

خانه حجاب کامل داشت.
وي در مورد اينکه چرا به خانه دخترش رفت و آمد زيادي نداشت، 
گفت؛ احمد مانع رفت و آمد ما مي شد و من دخترم را مخفيانه مي 
را  پسرم  نيست و حکم جلب  بردار  او حتي حالا هم دست  و  ديدم 
و  داده  او چک  به  پسرم  برد چون  از خانه  با دستبند  را  او  و  گرفت 

نتوانسته بود به موقع آن را پاس کند. احمد مي خواهد با اين کارهايش 
ما را زير فشار بگذارد.

وي در مورد اينکه آيا دخترش در مورد درگيري هايي که با شوهرش 
داشت حرفي به او زده بود، گفت؛ دخترم حتي يک بار تقاضاي طلاق 
کرد چون شوهرش به او تهمت زده بود و مي گفت آخرين فرزندشان 
اما  بدهد،  آزمايش  بود  از دخترم خواسته  نيست و حتي  او  به  متعلق 

دخترم زير بار اين اتهامات نمي رفت.
آنها  شدند.  جايگاه حاضر  در  فاطمه  فرزندان  دادگاه  ادامه جلسه  در 
متهم  را  او  و  گرفتند  محمود  خود  عموي  سوي  به  را  اتهام  انگشت 

کردند.
پسر فاطمه گفت؛ روزي که مادرم کشته شد من به مدرسه رفته بودم، 
وقتي برگشتم عمويم جلوي در مرا سوار ماشين کرد و گفت چرا به من 

نگفتي پدر و مادرت با هم اختلاف داشتند.
محمود در مدتي که ما پيش او بوديم، مي خواست پدرم را مقصر قتل 
مادرم معرفي کند و مدتي بعد هم متوجه شديم او به کارخانه پدرم رفته 
و گفته از اين پس او صاحب شرکت است و همه بايد به دستوراتش 
عمل کنند. رفتار هاي عمويم طوري بود که فهميديم او به زندگي ما 
حسادت مي کند. به همين خاطر از نظر ما او انگيزه کافي را براي قتل 

داشته است.
سپس احمد به دفاع از خود پرداخت و گفت؛ من باز هم مي گويم قاتل 
نيستم. من فاطمه را دوست داشتم و نمي خواستم او از بين برود هرچند 

بر سر مسائل کوچک اختلاف داشتيم.
در اين هنگام قاضي از متهم پرسيد؛ روز حادثه تو سعي داشتي خانه 

را خلوت کني و با همسرت باشي. 
يکي از فرزندانت گفته آن روز لزومي نداشت به مدرسه برود اما تو به 
زور او را به مدرسه فرستادي. ضمن اينکه بنا به اظهارات دخترت روز 
حادثه مادرش به او گفته بود هر چه زودتر سوار ماشين پدرت شو تا 
تو را به مدرسه برساند. او مي خواهد دوباره به خانه برگردد و اگر دير 

کني عصباني مي شود. تو آن روز چرا اين کار را کردي.
متهم جواب داد؛ اين طور نبود. من آن روز بعد از اينکه فرزندانم را 
به مدرسه رساندم به محل کارم رفتم و در خانه نبودم. قاضي سپس 
از متهم خواست در مورد خراش هايي که روز حادثه روي دست و 

بازوهايش بود توضيح دهد.
احمد گفت؛ کبودي ها ناشي از شوخي هايي بود که من با پسرم مي 
کردم. خراش ها هم به خاطر اين بود که من يکي از دستانم ضعيف 

است و هنگام انجام کار دچار مشکل مي شوم.
 روز حادثه هم وقتي فهميدم همسرم کشته شده ناراحت شدم و خودم 

را به در و ديوار کوبيدم. خراش ها ناشي از همين کارهاي من است.
متهم در ادامه در مورد اينکه چرا دوربين مدار بسته يي که در خانه 
کار گذاشته روز حادثه خاموش بود، گفت؛ من نمي دانم آن دوربين را 
چه کسي خاموش کرد. روز قتل من خودم به ماموران گفتم دوربين در 

خانه وجود دارد و مي توانند از روي آن قاتل را شناسايي کنند.
 من نمي دانم چه کسي دوربين را خاموش کرد ه است.

متهم سپس درباره سوءظن به همسرش توضيح داد؛ »من به فاطمه شک 
نداشتم. او به من گفته بود بهتر است بچه ها را به آزمايشگاه ببريم تا 
گروه خوني شان مشخص شود. ما مي خواستيم گروه خوني را روي 

يک پلاک حک کنيم و دور مچ بچه ها ببنديم.«
و گفت  کرد  قتل همسرش  به  متهم  را  برادرش  هم  باز  ادامه  در  وي 

اسنادي دارد که ثابت مي کند محمود قاتل است.
بنا بر اين گزارش هيات قضات بعد از صحبت هاي متهم رديف اول 

وارد شور شدند و احمد را براي تحقيقات بيشتر بازداشت کردند.

قتل مرموز زني جوان، همچنان در هاله ای از ابهام اخباراخبار
يك بار استفاده از قليان معادل مصرف

 40 نخ سيگار است
رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر خراسان‌شمالي تاكيد كرد: ي‌كبار استفاده 

از قليان معادل مصرف 40 نخ سيگار است و مضرات بيشتري دارد.
علي پاكدل در اين خصوص اظهار داشت: گاهي اين تصور در جامعه وجود 

دارد كه مصرف قليان هيچگونه ضرري براي استعمال كنندگان ندارد. 
با  و  مختلف  شيوه‌هاي  با  مرگ  سوداگران  امروز  كرد:  تصريح  وي 
بسته‌بندي‌هاي متنوع و تبليغات مختلف تلاش دارند، القا كنند كه مصرف 

اين مواد هيچ‌گونه آسيبي براي مصرف كنندگان ندارد. 
به گفته اين مسئول، استفاده جوانان از قليان مي‌تواند مخاطرات فراواني را 

براي آنان به سبب استعمال مداوم داشته باشد. 
وي اظهار داشت: از اين رو حساس شدن خانواده‌ها و كنترل فرزندان بيش 
راستا خانواده‌ها مي‌توانند  در همين  پاكدل گفت:  دارد.  پيش ضرورت  از 
از مشاوران ، كارشناسان اجتماعي و كلانتري‌ها براي پيشگيري از هرگونه 

آسيب فرزندان در اين خصوص استفاده كنند. 
وي همچنين نسبت به افزايش استعامل مواد مخدر صنعتي از سوي جوانان 
شمالي  خراسان  مخدر  مواد  با  مبارزه  پليس  رئيس  كرد.  نگراني  ابراز 
خاطرنشان كرد: كشفيات مواد مخدر صنعتي طي امسال نسبت به سال قبل 
فرزندان  مراقب  بيشتر  بايد  لذا خانواده‌ها  افزايش چشمگيري داشته است، 

خود باشند.
* *  *

بیکاران بالاترین دستگیری های سال جاری 
را شامل می شوند

فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد گفت: بیکاران بالاترین میزان دستگیری ها 
را طی سال جاری در این شهرستان تشکیل می دهند.

سرهنگ احمد قرائی در جمع خبرنگاران با اعلام این مطلب افزود: طی سال 
نفر  این تعداد 1300  از  ایم که  نفر دستگیری داشته  از 2860  جاری بیش 
بیکار بوده اند. وی خاطر نشان کرد: همچنین از این تعداد بیش از 440 نفر 
قاچاقچی317  نفر معتاد، بیش از 2400 نفر مرد و بیشترین میزان دستگیری 

ها بین سنین 25 تا29 ساله می باشد.
وی با اشاره به کشف 213کیلوگرم مواد مخدر اظهار داشت:9 هزار و300 
 CD پاکت سیگار 8700 مورد تجهیزات ماهواره و بیش از 12 حلقه فیلم

های غیر مجاز نیز از دیگر کشفیات سال جاری می باشند.
این مقام انتظامی تعداد تصادفات درون شهری شهرستان را 2هزار و 509 
نفر   1500 و  فوتی  نفر   26 تعداد  این  از  داشت:  اذعان  و  کرد  ذکر  مورد 
مجروح شده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل 9 درصد کاهش را نشان 
می دهد. وی تعداد تصادفات برون شهری را نیز 547 مورد با 46 فوتی و 

296 مجروح در سطح شهرستان بیان کرد.
وی خاطر نشان کرد: طی سال جاری 7 قتل در سطح شهرستان به وقوع 

پیوسته که با 2 مورد سال قبل 9 مورد کشف شده است.
سرهنگ قرائی یکی از معظلات شهرستان بجنورد را نزاع و درگیری دانست 
و تصریح کرد:1520مورد نزاع فردی در این مدت به وقوع پیوسته که عمدتا 

به دلیل بیکاری و کمبود آب در حوزه روستاها بوده است.
وی با اشاره به افزایش سرقت در طی سال جاری گفت: سرقت اتومبیل 1 
افزایش داشته که دلیل آن در  درصد و سرقت موتور سیکلت 10 درصد 

بیکاری و رکود بخش مسکن و افزایش مصرف مواد مخدر می باشد.
فرماندهی انتظامی شهرستان بجنورد در پایان از جمله اقدامات سال جاری 
را افزایش گشتی های خودرویی، موتوری، راه اندازی گشت های پیاده و 
آموزشی  مراکز  و  مدارس  در  کارشناسان  با حضور  مردم  آگاهی  افزایش 

و... بیان کرد.
* *  *

دو تن از زندانیان مالی زندان اسفراین به 
آغوش خانواده هایشان بازگشتند

با تلاش اعضای حوزه ویژه زندان شورای حل اختلاف اسفراین دو نفر از 
محکومان مالی زندان این شهرستان آزاد شدند .رئیس دادگستری اسفراین با 
اعلام این خبر گفت : مبلغ محکومیت این افراد 30 میلیون ريال بوده که 25 

میلیون ريال آن تخفیف گرفته شده است .
محدث با اشاره به اینکه در ماه گذشته 56 درصد از پرونده های وارده به 
شوراها به مصالحه انجامیده است افزود : در همین مدت تعداد پرونده های 

مختومه شده 670 فقره بوده که 269 فقره به سازش رسیده است .
وی با بیان اینکه در حوزه ویژه خانواده شوراهای حل اختلاف ، 3 پرونده 
طلاق به سازش انجامیده اظهار داشت : ایجاد مصالحه و حفظ بنیان خانواده 
ها از مهمترین اهداف این حوزه است و تلاش بر این بوده که با استفاده از 

نیروهای با تجربه و معتمد به این مهم دست یابیم .

جلسه توجیه سیاسی در خراسان شمالی
 برگزار شد

ریاست عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی خراسان شمالی در جلسه توجیه سیاسی 
کارکنان هنگ مرزی راز و غلامان به تشریح عوامل ظهور فتنه بعد از انتخابات و 

ریشه های آن پرداخت .
حجه الاسلام و المسلمین مهدی خضری ریاست عقیدتی سیاسی فرماندهی انتظامی 
خراسان شمالی در این جلسه در خصوص زمینه ها و ریشه های ظهور فتنه بعد از 

انتخابات به ایراد سخنرانی پرداخت.
وی ریشه های ظهور فتنه را بسته به چند عامل دانست که از جمله عوامل آن می 

توان به ناآگاهی فریب خوردگان ، غفلت از دشمن و...اشاره کرد.
خضری از دیگر عوامل ایجاد فتنه را دور شدن از خط ولایت، عدم تفکیک حق 
از باطل و تفرقه و اختلاف و شایعه پراکنی، پیروی از هوای نفس، بهانه تراشی، 

فرصت طلبی، سطحی نگری و خود بزرگ بینی و خصلت های شیطانی دانست.
حجت الاسلام والمسلمین خضری ادامه داد:اینها از مسائلی هستند که انسان را به 
تهدید کشانده و دشمن به راحتی می تواند از این روزنه وارد شده و فتنه را به 

وجود بیاورد.
نحوه  پیرامون  همچنین  انتظامی خراسان شمالی  فرماندهی  سیاسی  عقیدتی  رئیس 
مبارزه با فتنه و چگونگی خارج شدن از این بحران مطالب مبسوطی را ارائه کردند.
گفتنی است،در پایان این نشست به سه نفر از شرکت کنندگان که به سوالات مطرح 

شده پاسخ صحیح دادند جوایزی به رسم یادبود اهدا شد.
* *  *

کوهنوردی سربازان در خراسان شمالی
به مناسبت بزرگداشت ایام ا...دهه مبارک فجر ،برنامه کوهنوردی با شرکت کلیه 

سربازان فرماندهی انتظامی استان خراسان شمالی برگزار شد.
هدف از اجرای این برنامه، برنامه ریزی برای اوقات فراغت سربازان و فراهم آوردن 

اوقات شاد و مفرح همراه با ورزش برای سربازان می باشد.
این گزارش حاکی است در ادامه این برنامه یک دوره مسابقه طناب کشی با شرکت 

6 تیم از سربازان برگزار و در پایان به تیم های اول و دوم جوایزی اهدا شد.
* *  *

سارق موتور سیکلت در دام مامورین انتظامی 
خراسان شمالی

 ،11 کلانتری  اعلام  به  مسند  اسفراین  شهرستان  انتظامی  فرماندهی  گزارش  برابر 
فردی که اقدام به سرقت 4 فقره موتورسیکلت در سطح این شهرستان نموده بود 
دستگیر شد. این گزارش حاکی است با اعتراف متهم ، 4 نفر خریدار موتور سیکلت 

نیز دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.
در ادامه موتور سیکلت ها نیز از آنان دریافت و تحویل مال باختگان شد.

* *  *

دستگیری عاملان حفاری غیر مجاز 
در خراسان شمالی

4 نفر از افرادی که در شهرستان شیروان از توابع استان خراسان شمالی اقدام به حفر 
غیر مجاز آثار تاریخی کرده بودند توسط مامورین انتظامی دستگیر شدند.

برابر گزارش فرمانده پاسگاه انتظامی زیارت با مراجعه حضوری مامورین حفاظت 
میراث فرهنگی شیروان مبنی بر اینکه تعدادی افراد ناشناس در ارتفاعات یکی از 
اعزام  محل  به  مأمورین  باشند  می  مجاز  غیر  حفاری  مشغول  شیروان  روستاهای 
شدند.  بر پایه این گزارش به محض حضور مأمورین در محل، حفاران غیر مجاز 
اقدام به فرار می نماید که پس از هماهنگی با مقامات قضایی عاملین حفاری که 
به  به پاسگاه هدایت می شوند. در تحقیقات  بودند. شناسایی و دستگیر و  نفر   4
عمل آمده از متهمین، به اتهام خود اعتراف و پس از تشکیل پرونده تحویل مقامات 

قضایی گردیدند. 
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لطفا نظرات، انتقادات و پيشنهادات خود را در مورد جدول به شماره 
09156024561 ارسال كنيد .

به  استان خراسان شمالی  انتظامی  فرماندهی  تحقیقات  دفتر 
کسب رتبه دوم بین رده های تحقیقاتی کشور نائل شد . 

ابوالقاسم  سردار   ، پلیس  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
با اعلام  استان خراسان شمالی  انتظامی  اسفندیاری فرمانده 
این مطلب گفت : این مقام در هفتمین جشنواره علمی نظم 
و امنیت با توجه به عملکرد مطلوب دفتر تحقیقات کاربردی 

استان در سال 88 به دست آمد . 
دفتر   ، جشنواره  این  در   : شد  یادآور  اسفندیاری  سردار 
تحقیقات کاربردی با ارائه 44 اثر از جمله پایان نامه ، تألیف 

، ترجمه ، مقاله و ... حضوری فعال داشت . 
در این جشنواره سردار »اسفندیاری« فرمانده انتظامی استان ، 
سرهنگ »محمد وطن دوست« رئیس دفتر تحقیقات کاربردی 
و دکتر »مصیب سامانیان« به عنوان نخبگان نیروی انتظامی 
نیروهای  نخبگان  مؤسس  هیأت  در  عضویت  و  کشور  در 

مسلح معرفی گردیدند . 
لازم به ذکر است تقدیر نامه توسط فرمانده انتظامی کشور ، 
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس سازمان تحقیقات 
و مطالعات ناجا به دفتر تحقیقات کاربردی استان اهدا شد .

کسب رتبه دوم توسط دفتر تحقیقات خراسان شمالی 
در بین رده های تحقیقاتی کشور

مدرس و عضو انجمن خوشنويسان ايران
علي رحيمي


